ШЕСТОЕ ЗАСЕДАНИЕ СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ

        БАТЫРЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ПЕРВОГО СОЗЫВА
	 ЧĂВАШ  РЕСПУБЛИКИ

 ПАТĂРЬЕЛ                                     МУНИЦИПАЛЛĂ ОКРУГĔН

 ПĔРРЕМĔШ СУЙЛАВРИ

 ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĔ
	[image: image1.jpg]

	ЧУВАШСКАЯ  РЕСПУБЛИКА

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

БАТЫРЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПЕРВОГО СОЗЫВА

	ЙЫШĂНУ

16.12.2022 ç., 6/20 №

Патăрьел ялě

	РЕШЕНИЕ

16.12.2022 г. № 6/20
село Батырево

	О передаче жилого дома и земельного

участка многодетной семье Чемеровых

В соответствии с Федеральными законами РФ № 131 – ФЗ от 06 октября 2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и № 178 –ФЗ от 21.12.2001 г. «О приватизации государственного и муниципального имущества», Уставом Тарханского сельского поселения Батыревского района Чувашской Республики, рассмотрев заявление Чемеровой Ольги Николаевны,

Собрание депутатов Батыревского муниципального округа решило:

1. Передать из муниципальной собственности муниципального образования «Тарханское сельское поселение Батыревского района Чувашской Республики» бесплатно в общую долевую собственность многодетной семье Чемеровых по 1/6 доли в праве каждому: Чемеровой Ольге Николаевне, Чемеровой Ксении Александровне, Чемерову Андрею Александровичу, Чемерову Алексею Александровичу, Чемерову Максиму Александровичу, Чемерову Егору Александровичу:

1) земельный участок из земель населенных пунктов площадью 600 кв.м. с кадастровым номером 21:08:310203:83, расположенный по адресу: Чувашская Республика, Батыревский район, Тарханское с/пос., с. Тарханы, ул. Перлова, д. 72 для индивидуального жилищного строительства, в границах, указанных в Выписке из государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости от 24.09.2020 года № 21:08:310203:83 - 21/045/2020-4.

2) жилой дом, площадью 88,3 кв.м., расположенный по адресу: Чувашская Республика, Батыревский район, Тарханское с/пос., с. Тарханы, ул. Перлова, д. 72, свидетельство о государственной регистрации права от 24.09.2020 года, № 21:08:310203:418-21/045/2020-3.
2. Рекомендовать Чемеровой Ольге Николаевне, Чемеровой Ксении Александровне, Чемерову Андрею Александровичу, Чемерову Алексею Александровичу, Чемерову Максиму Александровичу, Чемерову Егору Александровичу обеспечить государственную регистрацию права общей долевой собственности по 1/6 доли в праве каждому на Участок и Жилой дом в соответствии с Федеральным законом от 21.07.1997 г. № 122-ФЗ «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Собрания депутатов

Батыревского муниципального

округа Чувашской Республики                                                                    Н.А. Тинюков

Исполняющий полномочия главы

Батыревского муниципального
округа Чувашской Республики                                                                    Н.А. Тинюков